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Høringssvar fra Alta Kraftlag SA – om heving av grensen for 

krav til funksjonelt skille 

Alta Kraftlag SA er morselskap i et kraftkonsern bestående av nettselskapet Alut AS og tre 

andre datterselskaper. Med dette svaret følger vårt innspill til høringen. 

Bakgrunnen for høringen 

For de enkelte energikonsernene kan kravet til funksjonelt skille isolert sett føre til økte 

kostnader blant annet fordi forskjellige personer må utnevnes for å sitte i ledelsen i de ulike 

delene av energikonsernet. I tredje elmarkedsdirektiv 2009/72/EF, som er innlemmet i EØS-

avtalen og gjennomført i norsk rett, er det i henhold til artikkel 26 nr. 4 mulighet for å vedta 

unntak fra kravet om funksjonelt skille for nettforetak med færre enn 100 000 tilknyttede 

nettkunder («undertakings serving less than 100 000 connected customers»). 

Nettvirksomhet er et naturlig monopol og nettkunder kan ikke selv velge hvilket nettselskap 

de skal bruke. Det er derfor viktig at myndighetene har et godt regelverk som sikrer at 

nettselskap opptrer nøytralt.  

Når færre nettselskap omfattes av kravet om funksjonelt skille, vil de mulige nyttevirkningene 

av kravet kunne reduseres. Kravet om funksjonelt skille er imidlertid kostnadsdrivende og til 

hinder for at energikonsern kan organisere seg som de selv ønsker, og kostnadene kan for 

noen selskaper oppleves som uforholdsmessig høye. En heving av terskelen for kravet om 

funksjonelt skille vil kunne sikre at energikonsern kan utnytte kompetansen i selskapet på en 

effektiv måte. Videre mener departementet at kravet ikke skal være strengere i Norge enn i 

EU. Nettkundene har krav på nøytrale nettselskap, uavhengig av hvor mange kunder 

nettselskapet deres har. Samtidig vil det gjeldende kravet om selskapsmessig skille fortsatt 

gjelde for alle energikonsern, og departementets vurdering er at dette vil bidra til å sikre 

nettselskapenes nøytralitet. 
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Alta Kraftlags kommentarer 

Alta Kraftlag har hele tiden vært tydelige på at kravet til det funksjonelle skillet er fordyrende 

og byråkratiserende, spesielt for mindre og mellomstore selskaper.  Det er viktig at selskaper 

med begrenset antall ansatte kan bruke kompetansen på tvers av selskapene på alle nivåer i 

organisasjonen, for å redusere kostnadene og for å kunne utnytte den samlede kompetansen i 

konsernet på best mulig måte.  

Det har vært hevdet at om man hever kravet til funksjonelt skille til 100 000 nettkunder, 

innebærer dette en reversering av tidligere regler.  Det er ikke vår oppfatning.  Det faktum at 

en nå hever terskelen gjør at selskapene fritt kan gjøre normale eiervurderinger rundt hvilke 

personer man ønsker til å bekle styre- og lederposisjoner i sitt konsern, på kommende 

generalforsamlinger. Denne endringer hører dermed ikke hjemme i båsen for reverseringer av 

et regelverk, slik enkelte vil ha det til.  

 

Vi stiller oss bak forslaget der terskelen til det funksjonelle skillet løftes til 100 000 kunder, i 

tråd med det kravet som i dag er i EU. 
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Per-Erik Ramstad 

Adm. direktør 
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